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Verwendung von Leuchtmltteln in der Stadt Chemmtz

Sehr géehrter Hekr Lehmann
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Herr Georgi ‘

252

Bezug nehmend auf Ihre Anfrage vom 21 12.2012 zu o. g. Sache antworte ich lhnen in Absprache
mit der eins.energie in sachsen GmbH & Co. KG als Eigentiimer und Betreiber der. -Anlagen der Stadtbeleuchtung Chemnitz zu Frage 1 und zustandlgkettshalber mlt D1zu Frage 2 wne folgt

| !‘f1 Welche Leuchtmlttel werden beu der Stadtbeleuchtung Chemnitz in welcher Menge emgesetzt’?

. Per Stand 31.12.2012 werden emgesetzt

* Glithlampen -39
Halogenmetalldampflampen 710
Leuchtstofflampen 418
LED-Lampen o 70

~ Quecksnberdampﬂampen ' 292
Natnumdampﬂampen 3T

‘Stiick (entsprlcht 0 12%)

Stiick (entspricht 2,13%)
Stiick (entspricht 1,26%)
Stlick (entspricht 0,21%)
Stiick (entspricht 0,88%) .

Sttick (entspncht 95 40%) ;

2. Welche Leuchtmittel werden in Chemnltzer Schulen emgesetzt'? Bltte ungefahre prozentuale Menge des jeweiligen Leuchtmittels angeben

In den Chemmtzer Schulen werden zuca. 93% Leuchtstofflampen emgesetzt Bei LED-
. und Halogenlampen sowne sonstlgen Lampen betragt der Antell ca. 7%

“Mit freundlichen GrufSen :

Petra Wesseg/(
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